

3 Cena numeru cztery w Krakowie, w Podgórzu i na prowincji.

PRENUMERATA:

Miesięcznie w Krakowie (zadają do domu) K 1-50 na prowincji z przesyłką pocztową K 1-60 Pannumerata za granicę: mrc. 1-50, frk. 2-00, rb. 1-50

Pojedyncze egzemplarze nabywać można we wszystkich agencjach prasy i na wszystkich dworcach kolej.

NOWINY
DZIENNIK NIEZAWISŁY DEMOKRATYCZNY ILLUSTROWANY

OGŁOSZENIA

za wiersz netto 16 hal., za każdy następny rząd po 12 hal.; drobne ogłoszenia po 4 hal. od wyrazu (minimum 50 hal.)

Ogłoszenia przyjmuje tylko Biuro dzienników i ogłoszeń Maryana Świączywa w Krakowie, Jagiellońska 7. (obok handlu WP. Baluszynskiego).

Administracja „NOWIN”: ul. Golebia 3
otwarta od godz. 8 rano do godz. 8 wieczorem.
Na Lwów Skład i Ekspedycja:
Agencja Sokolowskiego, Pasaż Hausmana 2.

Redakcja i Administracja „Nowin”: Kraków, ulica Golebia 3
Telefon 840.
Ekspedycja „Nowin”: ulica Golebia 3.

REDAKTOR NACZELNY
LUDWIK SZCZEPAŃSKI

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcja (Telefon Nr. 340) od godziny 9 rano do 8 wieczorem w biurze ulica Golebia 3. Rekwizyty nie zwraca się.

„NOWINY” wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 4-tej. Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincji.

Czy wyczerpanie soli, czy niedołączenie a rabunkowa gospodarka rządu?

Jednym z bogactw Galicji jest sól. Ale nie jest eksploatacja kopalin zajmuje się rząd...

Sól potrzebna jest do fabrykacji soli amoniakalnej. Kilku kompetentów, mających zamiar rozszerzyć produkcję...

W sprawie tej, względnie w sprawie nowej fabryki soli, już nam w Wieliczce: Według wieści, która nas onekądź doszła...

Wielkie dzieło krajowe.

Wodno-Elektryczna centrala w Jazowsku.

Przed kilka tygodniami w artykule pt.: „O elektryczność miejską”...

Projekt zakładu siły w Jazowsku powstał w roku 1909 i od tego czasu autorowie pracowali nad nim z wielkim nakładem kosztów...

Z koncepcją w reku projektodawcy zarządzili szczegółowe pomiary wodne, zdjęcia niwelacyjne terenu...

gminie m. Wieliczki, względnie, czy w ogóle nie uprawiać do poboru soli żadnego z kompetentów? Uzupełniając nasz nielawny artykuł...

Komisja obchodowej, o której wyżej wspomniiano i przy sposobności zbadała na miejscu dotychczasowe stosunki terenu...

W ciągu pół roku prof. Narutowicz wywiązał się ze swego zadania i projektodawcy otrzymali zupełnie gotowy do budowy projekt...

Ujęcie wody rzeki Dunajca wraz z jazem radowym, zaopatrzoną we wszelkie nowoczesne urządzenia, jak służbę komorowa, siłownię elektryczną...

Średnia całoroczna opiewa na 15.000 HP, biorąc w rachubę ruch przez całą 365 dni w roku i przez 24 godziny na dobę...

Przedkładając projekt miastu, projektodawcy wyszli z założenia, iż należy stworzyć finansową sprawę przedstawiając tak, aby nie nastąpiła wadliwość ekonomiczna...

Nowy Sącz, Okocim, Brzesko, Bochnia, Wieliczka do Krakowa, zaś z Krakowa drogą powrotną przez Podgórze, Borek Fałęcki, Wieliczka, Gdów, Limonow do Jazowa. Będzie to t. zw. zamknięty system...

Okazało się, że tak pomyślny zakład może liczyć napewno na podstawową 6% procentową i nie mniej niż 8 i pół miliona koron, zaś reszta potrzebna do budowy kapitału...

Proces Ronikiera.

Wielkie główne kwestye procesowe i sensacyjne.

Proces Ronikiera skupia się głównie około kwestyi, czy był Ronikier w Warszawie we czwartek 1 dnia 11 maja r. 1910, czy też był wówczas w Lublinie.

Zamordowanie Stasia Chrzanowskiego nastąpiło bowiem właśnie we czwartek (a wykryte zostało w piątek).

Oskarżenie twierdzi, że zbrodni tej dokonał Ronikier, który przejechał z Lublina we czwartek rano, wyjechał zaś z Warszawy z powrotem do Lublina o godzinie 3 min 28 po południu.

Miasto go widziało, jak spotkał się ze Stasiem Chrzanowskim na ulicy Żelaznej po wyjściu Chrzanowskiego ze szkoły Wróblewskiej...

Na wykonanie zbrodni Ronikiera miały być tylko pół godziny czasu, bo o godzinie 3 min. 23 musiał być już na dworcu, aby wrócić do Lublina...

manym pewnie informację) potrafili się zdobyć na tyle cierpliwości, iż sprawy z miastem nie zaniechali, mimo, że zarzu nie doznali magistracie żywego przyjęcia.

Działania sprawa weszła na tory właściwe, t. j. przed komisją elektryczną i ta dzięki konkretnemu i obywatelskiemu stanowisku większości subkomiteta elektrycznego...

W tym celu należało przede wszystkim wykonać badania geologiczne, zdjęcia niwelacyjne terenu...

Przedkładając projekt miastu, projektodawcy wyszli z założenia, iż należy stworzyć finansową sprawę przedstawiając tak, aby nie nastąpiła wadliwość ekonomiczna...



Straszna morderstwo i samobójstwo. (Patrz artykuł).

BIBULKI DO PAPIEROSÓW CZUWAJ w kładkach i opakowaniu patentowym. poleca: znana fabryka tutek i bibulek cygarowych. Rudolf Hericzki W KRAKOWIE WZORY na żądanie DARMO i opłacie. Już sama firma ciesząca się światową renomą daje zupełną gwarancję za dobro gatunku





